MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista
Seção de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 37 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022
SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE LICENCIATURAS PARA PROGRAMA INSTITUCIONAL

DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA
IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA , no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23
de setembro de 2019, Seção 2, página 30, torna pública a homologação de inscrições para seleção de
estudantes do/s Curso/s de Licenciatura em Ciências Biológicas e Licenciatura em Matemática para
atuarem como bolsistas residentes do Programa Institucional de Residência Pedagógica do IFMG Campus
São João Evangelista, nos termos do presente edital, do Edital nº 24/2022/CAPES e da Portaria
PORTARIA/CAPES Nº 82, de 26 de abril de 2022, que dispõe sobre a concessão de bolsas no âmbito do
Programa Residência Pedagógica.

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

01 Adson Magno Silva

02 Amanda Xavier Lordeiro

03 Antônio Nunes Martins

04 Bruna Silva Santos

05 Carla de Oliveira Ferreira

06 Daniele Passos Santos

07 Denilson de Paula Sousa

08 Denis Amaral Félix

09 Denner Rocha da Silva

10 Eliel de Almeida dos Reis

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/09/2022

Homologação de Edital 1331354         SEI 23214.001990/2022-15 / pg. 1

11 Fabiana Cristina Pinto

12 Gedeilson Santos Reis

13 Gladston Rodrigues

14 Igor Ysmael Alves dos Santos

15 Ioachin Iunior Santos Silva

16 Jhonatan Amaral Pereira

17 Leidiane Nunes Lopes

18 Marina da Silva Cardoso

19 Miriam de Almeida Santos

20 Misael de Almeida Borges

21 Paulo Henrique Anjos de Morais

22 Rafaela da Silva Nazário

23 Ramon Vinícius Gonçalves Martins

24 Rayane Pimenta de Campos

25 Renato Scalon Abi-Acl

26 Ronaldo Nunes da Silva

27 Thamires Danielle de Moura Araújo

28 Thays da Costa Nicolau

29 Thiffanny Shamara Queiroga Braga

30 Thomas Emanuel Vieira de Souza

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

01 Ana Carla dos Santos Rodrigues

02 Brenda Tatiane Ferreira de Sousa

03 Bruna Lara dos Reis Carvalho

04 Bruno Fernandes de Oliveira

05 Bruno Magno Moreira

Homologação de Edital 1331354         SEI 23214.001990/2022-15 / pg. 2

06 Carlos Eduardo Alves da Silva

07 Daniela Maria Cézar Pereira

08 Danielle Maria Rocha

09 Elaine Soares Gonçalves

10 Emanuele Sousa dos Santos

11 Érica Patrícia Felipe da Silva

12 Everton Vieira Santos

13 Gleyson Magnum Gomes

14 Isadora Maria Magalhães Marques

15 Jéssica Soares de Souza

16 Júnia Alves de Almeida

17 Késia Mara Teixeira da Silva

18 Lara Maria Nunes Freitas

19 Leidiane Figueiredo da Silva

20 Loislene Ferreira da Silva

21 Luciana Aparecida Ferreira da Silva

22 Luciene Ribeiro dos Santos

23 Maria Eduarda Matias Ribeiro

24 Maria Luiza Rodrigues Paranhos

25 Mariana Oliveira Gonçalves

26 Michele Sette de Carvalho

27 Náthali Benigna Martins Ramalho

28 Nathalia Ester da Silva Linhares

29 Raniele Costa Oliveira

30 Raquel da Silva Lacerda

31 Roanne Waleska Vieira Gomes

32 Robson Coelho da Cruz

33 Ronan dos Santos Silva

Homologação de Edital 1331354         SEI 23214.001990/2022-15 / pg. 3

34 Valdeir Guedes de Carvalho

35 Vanessa Oliveira Souza

36 Yasmin Iohana Andrade Vilarino

São João Evangelista, 26 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula , Diretor(a) Geral, em 26/09/2022, às
15:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1331354 e o código CRC 6EE38F45.

23214.001990/2022-15 1331354v1

Homologação de Edital 1331354         SEI 23214.001990/2022-15 / pg. 4

	Homologação de Edital 1331354